
DC\1051046LV.doc PE550.891v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

9.3.2015 0009/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par pienācīgu pēcskolas uzraudzības iestāžu trūkumu bērniem ar invaliditāti 
Eiropas Savienībā

Neena Gill (S&D), Kathleen Van Brempt (S&D), Ádám Kósa (PPE), 
Marietje Schaake (ALDE), Bart Staes (Verts/ALE), Fabio De Masi 
(GUE/NGL), Helga Stevens (ECR), Richard Howitt (S&D), 
Jonás Fernández (S&D), Miriam Dalli (S&D), Hugues Bayet (S&D), 
Doru-Claudian Frunzulică (S&D)

Zaudē spēku: 9.6.2015



PE550.891v01-00 2/2 DC\1051046LV.doc

LV

0009/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
pienācīgu pēcskolas uzraudzības iestāžu trūkumu bērniem ar invaliditāti Eiropas 
Savienībā1

1. Piecpadsmit miljoniem bērnu ES ir īpašas izglītības vajadzības. Pienācīgas aprūpes 
trūkums bērniem ar invaliditāti ir jautājums, kam ir tālejošas sekas ES sociālajā un 
ekonomikas kontekstā.

2. Bērniem ar invaliditāti tiek liegta vienlīdzīga piekļuve pēcskolas uzraudzības iestādēm, jo 
lielākā daļa pašreizējo iestāžu nespēj apmierināt šo bērnu vajadzības saskaņā ar 
Parlamenta 2011. gada 25. oktobra rezolūciju par personu ar invaliditāti integrāciju un 
mobilitāti2.

3. Bērnu ar invaliditāti vecākiem ir augstākas bērnu aprūpes izmaksas nekā parasti un bieži 
vien nevienlīdzīgas nodarbinātības iespējas, jo viņiem vairāk laika jāpavada ārpus darba, 
lai rūpētos par savu bērnu.

4. Saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 10. pantu ES mērķis ir apkarot 
diskrimināciju invaliditātes dēļ; atbilstīgi Latvijas prezidentūras programmai Padome 
izteica nodomu uzlabot personu ar invaliditāti līdzdalību darba tirgū. 

5. Tādēļ Padome un Komisija tiek aicinātas veikt pasākumus, lai uzlabotu bērnu ar 
invaliditāti piekļuvi pēcskolas uzraudzības iestādēm; Padome jo īpaši tiek aicināta ņemt 
vērā šo jautājumu, sagatavojot secinājumus par iekļaujošu darba tirgu Eiropas Savienībā. 

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.
2 OV C 131 E, 8.5.2013., 9. lpp.


